
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

68-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

01.06.2017                              № 1220    

 

О закреплении муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным 

унитарным предприятием муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым «Горритуал» 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета 1 созыва от 13.03.2015 

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет 

Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Горритуал» согласно приложению 1, 2 к настоящему решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным унитарным предприятием муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Горритуал» осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по    бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 

Приложение 1 

к решению 68-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от  01.06.2017  № 1220  

 

 
Перечень 

 муниципального недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, подлежащего закреплению за  муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым "Горритуал"  на праве хозяйственного ведения 

 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположения) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровый номер 

1 Сторожка  / литер С, БП-

000052 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. 

Куйбышева, д. 261 

18,6 Нежилое 

здание 

5720,21 4085,81 90:22:000000:683  

2 Туалет / литер Г, БП-

000035 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. 

Куйбышева, д. 261 

 Нежилое 

здание 

52096,90 47929,06  

3 Туалет / литер В, БП-

000053 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. 

Куйбышева, д. 261 

 Нежилое 

здание 

35833,17 32966,61  

4 Туалет / литер В, БП-

000054 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. 

Куйбышева, д. 261 

 Нежилое 

здание 

35833,17 32966,61  

5 Мастерская / литер Б, БП-

000025 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. 

49,6 Нежилое 2134,38 1707,42 90:22:010219:650 



Ладыгина, д.41 здание 

6 Домик настоятеля 

(сторожка) / БП-000121 

Республика Крым, г. 

Симферополь, ул. 

Петровская балка 

 Нежилое 

здание 

90761,87 89854,31  

7 Ритуальный объект / БП-

000033 

Республика Крым, г. 

Симферополь, пос ГРЭС 

 Нежилое 

здание 

197978,79 182140,47  

 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                  Е.А. Шапилова 

                                                                                                            

Начальник департамента развития муниципальной 

собственности  Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                    И.В.Смаль    

 

Начальник департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                    Ю.А. Тимонов                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению 68-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от  01.06.2017  № 1220  

 

Перечень 

 муниципального движимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за  муниципальным  унитарным предприятием муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым "Горритуал"  на праве хозяйственного ведения 
                               

№ п/п Наименование имущества Количество 

(шт.) 

Балансовая стоимость 

(руб.) 

Остаточная стоимость 

(руб.) 

1 Трактор Беларусь -82.1 1 701108,26 600949,90 

2 Машина дорожная комбинированная 1 616440,34 575344,42 

3 Автомобиль Газель 2705, гос. номер А710ТО 82 1 2754,28 1652,68 

4 Компьютер 1 1100,00 366,56 

5 Компьютер 1 1100,00 366,56 

6 Операционная система Windows 7 Home Dasic 31 Bit 1 1194,83 955,79 

7 Программа  "Microsoft office" 1 2628,86 2103,02 

8 Операционная система Windows 7 Home Dasic 31 Bit 1 1338,64 1070,80 

9 Операционная система Windows 7 Home Dasic 31 Bit 1 1338,64 1070,80 

10 Операционная система Windows 7 Home Dasic 31 Bit 1 1338,63 1070,79 

11 Операционная система Windows 7 Home Dasic 31 Bit 1 1338,63 1070,79 

12 Операционная система Windows 7 Home Dasic 31 Bit 1 1338,63 1070,79 

13 Операционная система Windows 7 Home Dasic 31 Bit 1 1338,63 1070,79 

14 Станок деревообрабатывающий 1 760,93 0,00 

15 Станок деревообрабатывающий 1 484,63 404,95 



16 Экскаватор погрузчик JCB 4CX SUPER гос. № 

277OP078, гос. номер 82КВ3460 

1 1,00 1,00 

17 Станок деревообрабатывающий 1 2451,48 0,00 

18 Станок УЛД 1 1939,88 0,00 

19 Станок деревообрабатывающий 1 512,22 0,06 

20 Зеленые насаждения (Военное кладбище) 1 1,00 0,00 

21 Зеленые насаждения (неаполь - скифское кладбище) 1 1,00 0,00 

22 Зеленые насаждения (Абдал-1) 1 1,00 0,00 

23 Зеленые насаждения (русское кладбище) 1 1,00 0,00 

24 Зеленые насаждения (еврейское кладбище) 1 1,00 0,00 

25 Ворота (расположены по адресу: Республика Крым, 

г. Симферополь, ул. Куйбышева, д. 251) 

1 1,00 0,04 

26 Ворота железные (расположены по адресу: 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. 

Бахчисарайская, д. 2) 

1 1,00 0,04 

27 Экскаватор 1 2465,97 1479,57 

28 Автомобиль Нива Шевроле, гос. номер А655ТО 82 1 55408,39 51714,55 

29 Автокатофалк  КАВЗ 3271, гос. номер А661ТО 82 1 9978,15 0,00 

30 Автомобиль ГАЗ 3307 самосвал, гос. номер А708ТО 

82 

1 7428,49 4457,05 

31 Автомобиль Мерседес Вито 108Д, гос. номер 

A713TO 82 

1 255348,07 250063,51 

32 Автокатофалк  ПАЗ 3205-110, гос. номер А694ТО 82 1 13691,90 11866,22 

33 Автокатофалк  ПАЗ 3205-110, гос. номер А736ТО 82 1 17726,52 15363,00 

34 Автомобиль Вольво S80, гос. номер А647ТО 82 1 90395,04 64567,92 



35 Автомобиль КАМАЗ 55102, гос. номер А680ТО 82 1 36392,95 29114,47 

36 Автомобиль Нива ВАЗ 21213, гос. номер А719ТО 82 1 7734,08 4640,48 

37 Автокатофалк  ПАЗ 3205-110, гос. номер А674ТО 82 1 17726,52 15363,00 

38 Автокатофалк  ПАЗ 3205-110, гос. номер А665ТО 82 1 36612,13 31730,53 

39 Автокатофалк  ПАЗ 3205-110, гос. номер А681ТО 82 1 16662,02 14440,34 

40 Автокатофалк  ГАЗ 3221, гос. номер К309НН82 1 372514,00 347679,76 

41 Автокатофалк  КАВЗ 685, гос. номер А676ТО 82 1 9978,15 0,00 

42 Автокатофалк  ГАЗ 3221, гос. номер К270НН82 1 369734,54 345085,58 

43 Автокатофалк ПАЗ 32053, гос. номер  А701ТО 82 1 104566,95 90624,63 

44 Автокатофалк ПАЗ 32053, гос номер А672ТО 82 1 104566,95 90624,63 

45 Экскаватор-бульдозер (Беларус 82П), гос. номер 

2511КА82 

1 209682,50 195703,70 

46 Автомобиль ГАЗ 3307 мусоровоз, гос. номер 

А664ТО 82  

1 41641,66 33313,42 

47 Компьютер 1 21665,33 7221,89 

48 Компьютер 1 7246,04 2415,32 

49 Компьютер 1 11664,64 3888,16 

50 Ноутбук ASUS X554LJ-XO518H 1 33000,00 19249,95 

51 Компьютер 1 29103,23 9701,15 

52 БСС VIP "Система Главбух" 1 37629,00 0,00 

53 1С: Зарплата и управление персоналом 1 4600,00 3680,08 

54 1С: Предприятие 8 1 7615,86 6092,58 

55 Многолетние насаждения 1 51252,06 50739,54 

56 Автомобиль УАЗ -ОСТ санитарный 1 3874,58 3099,62 



57 Автомобиль УАЗ -ОСТ санитарный 1 3874,58 3099,62 

58 Автомобиль ЗИЛ 130 самосвал (технологический 

неликвид) 

1 23100,00 13860,00 

59 Экскаватор 1 35801,74 33414,94 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                  Е.А. Шапилова 

                                                                                                            

Начальник департамента развития муниципальной 

собственности  Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                    И.В.Смаль    

 

Начальник департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                                                    Ю.А. Тимонов                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                    

 
 


